
 

 

 
 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
Nomor : 49/IT1.C05/SK-DA.03/2021 

 
Tentang 

 
PENUGASAN ASISTEN PERKULIAHAN DAN PRAKTIKUM 

SEMESTER II-2020/2021 
UNTUK PROGRAM SARJANA DAN MAGISTER 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN ITB 
 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 
Menimbang   :  a.  bahwa Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan (FTTM) 

Institut Teknologi Bandung (ITB) merupakan Satuan Akademik 
yang berfungsi untuk menyelenggarakan Program Sarjana, 
Magister, dan Doktor; 

  b. bahwa dalam rangka pelaksanaan pendidikan dan pengajaran di 
Program Studi Sarjana dan Program Studi Magister diperlukan 
Asisten yang membantu dalam pelaksanaan perkuliahan, responsi, 
dan praktikum; 

 c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada 
huruf a dan b di atas, maka perlu diterbitkan Keputusan Dekan 
FTTM ITB. 

 
 
Mengingat  :  1.  Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 
  2.  Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 
  3.  Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta 

Institut Teknologi Bandung; 
  4. Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang 

Standar Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan 
Pajak (Bukan PNBP) Institut Teknologi Bandung; 

  5. Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang 
Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi 
Bandung;  

  6. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/I1-
MWA/KP/2020 tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi 
Bandung Periode 2020-2025; 

  7. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut 
Teknologi Bandung Periode 2020-2024. 

 
 



 

 

M E M U T U S K A N  : 

 
Menetapkan :   
Pertama  :  Mengangkat Asisten Perkuliahan dan Praktikum Semester II-2020/2021 

Program Studi Sarjana dan Program Studi Magister di Lingkungan 
Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi 
Bandung yang nama-namanya tercantum dalam lampiran Surat 
Keputusan ini. 

 
Kedua  :  Asisten dimaksud bertugas membantu pelaksanaan perkuliahan, 

responsi dan praktikum. Dalam melaksanakan tugas, Asisten 
Perkuliahan dan Praktikum ini bertanggung jawab kepada Dosen yang 
bersangkutan, Ketua Program Studi Sarjana dan Ketua Program Studi 
Magister. 

 
Ketiga        :    Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya 

Keputusan ini dibebankan kepada Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) 
Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB tahun 2021. 

 
Keempat  :  Keputusan ini berlaku selama 1 (satu) semester yaitu Semester II-

2020/2021, dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya akan diatur 
serta diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila dikemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 
 
 
 
 
 
 Ditetapkan di Bandung 
   pada tanggal 20 April 2021 
    
 DEKAN, 
 
 
 
 
 
 
 Prof. Ir. RIDHO KRESNA WATTIMENA, M.T., Ph.D.  
 NIP 19680205 199302 1 001 
 
 
 
 
Tembusan Yth.: 
1. Para Wakil Dekan FTTM; 
2. Para Ketua Program Studi Sarjana FTTM; 
3. Para Ketua Program Studi Magister FTTM; 
4. Para Ketua Program Studi Doktor FTTM; 
5. Para Ketua Kelompok Keahlian FTTM; 
6. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
7. Kepala Kantor Hukum; 
8. Masing-masing yang bersangkutan. 



 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN  
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 49/IT1.C05/SK-DA.03/2021 
TANGGAL : 20 April 2021 
 

PENUGASAN ASISTEN PERKULIAHAN DAN PRAKTIKUM 
UNTUK SEMESTER II TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN (FTTM) 
 
1. PROGRAM STUDI : SARJANA TEKNIK PERTAMBANGAN 
 

No. 
Kode 
MK 

Nama Matakuliah SKS Dosen 
Asisten 

Nama Nim 

1 TA2201 Metode Numerik 2 Simon Heru Prasetyo, 
ST., M.Sc., Ph.D. 

Raka Maulida Azka 12118030 

Petra Adinda Tanaya 

Wiyadi 

12118081 

Wasti Lumbantobing 12118086 

2 TA3121 Ventilasi Tambang 2 Dr.Eng. Nuhindro 
Priagung Widodo, MT. 

Ivana 12117016 

Calvin Ihutondo 12117047 

Anindita Putri 

Pratiwi 

12117060 

3 TA3202 Geoteknik Tambang 2 Prof.Dr.Ir. Irwandy 

Arif, M.Sc. 

Ali Husain Taherdito 22120006 

   Nurbaiti Melistia 

Akhmadi 

22119005 

   Thedy Senjaya 12117033 

   Zaki Muhammad 12117075 

   Nabila Anugrah 12116082 

4 TA3204 Geostatistik dan 

Estimasi Cadangan 

3 Mohamad Nur 

Heriawan, ST., MT., 
Ph.D. 

Angkasa Wira Jati 12117005 

Rian Guhyawijaya 
Sri Mahabrata 

12117039 

Ivana 12117016 

Ayes Risky 
Herdinata 

12117035 

Mudzakkir Nur Awal 12117070 

William Ramadinata 
Yantoro 

12117086 

Indra Anggoro 12117004 

Sebagus Three 

Putra Sitanggang 

12117085 

Xavier Dirgantara 

Hadi 

12117067 

Mirza Dian Rifaldi 22118305 

Anggie Sahira 

Mudyanti 

12117082 

5 TA3211 Pemetaan Eksplorasi 2 Dr.Eng. Syafrizal, ST., 
MT. 

Mirza Dian Rifaldi 22118305 

Syiaudi 22120014 

6 TA3213 Eksplorasi Geokimia 3 Ir. Teti Indriati, MT. Mirza Dian Rifaldi 22118305 

7 TA4114 Sumber Daya Energi 

Non-Konvensional 

2 Dr.phil.nat. Agus Haris 

Widayat, ST., MT. 

Mirza Dian Rifaldi 22118305 

8 TA4213 Mineragrafi 3 Ir. Teti Indriati, MT. Mirza Dian Rifaldi 22118305 

9 TA4223 Perencanaan 

Tambang II 

3 Prof.Dr.Ir. Budi 

Sulistianto, MT. 

Ali Husain Taherdito 22120006 

Syani Liffa Suci 22120008 

Helen Yolanda 
Indriyani 

Ompusunggu 

12114060 

Septian Hadi Putra 12115066 



 

 

No. 
Kode 

MK 
Nama Matakuliah SKS Dosen 

Asisten 

Nama Nim 

10 TA4223 Perencanaan 

Tambang II 

3 Dr.Eng. Tri Karian ST., 

MT. 

Charles Candra 

Pratama 

12116082 

     Muhammad Qodir 

Ibrahim Jayakusuma 

12116055 

     Danny Hermawan 12116074 

     Juwita Sasi M 12116018 

11 TA5011 Analisis Numerik 3 Dr.rer.nat. Ir. Lilik Eko 

Widodo, MS. 

Briam Fansesa 

Adiguna 

22119302 

12 TA5234 Ventilasi Tambang 
Lanjut 

2 Dr.Eng. Nuhindro 
Priagung Widodo, MT. 

Ahmad Ihsan Alumni 

Septian Hadi Putra Alumni 

 
 
2. PROGRAM STUDI : SARJANA TEKNIK PERMINYAKAN 
 

No. 
Kode 

MK 
Nama Matakuliah SKS Dosen 

Asisten 

Nama Nim 

1 TM2203 Metode Numerik 

Teknik Perminyakan 

3  Zuher Syihab, ST., 

Ph.D. 

 Ardhi Hakim 

Lumban Gaol, ST., 
MT., M.Si., Ph.D. 

Stefani Josefin 12218077 

Martinus Bhima 
Prajna Indrasuta 

12218010 

Fasya Mediati 

Hapsari 

12218004 

Michael Arya 
Yutaka 

12218095 

2 TM3202 Teknik Pemboran II 

Praktikum 

3 Dr.-Ing. Bonar Tua 

Halomoan Marbun 

Shella Sabielah 

Mutiara 

12217064 

  Putra Shahrul 

Ramadhan 

12217054 

3 TM3205 Pengolahan 
Lapangan dan 

Transportasi 

3  Ir. Utjok W. R. 

Siagian, M.Sc., 
Ph.D. 

 Silvya Dewi 

Rahmawati, ST., 
MT., M.Si., Ph.D. 

 Ir. Leksono, M.Sc., 

Ph.D. 

Emirza Rivardi 12217001 

Jesslyn Athalia 12217083 

Muhammad Faizal 

Faqri 

12217025 

Laode Agung 
Kurniawan 

12217092 

Zenitzya Virgia 12217073 

4 TM3206 Metode 
Pengangkatan 

Buatan 

3  Silvya Dewi 

Rahmawati, ST., 
MT., M.Si., Ph.D. 

 Steven Chandra, 

ST., MT. 

Shahnaz Adiibah 12217063 

Fahmi Hidayat 12217081 

Agnes Tianovita 12217013 

Faradillah Hamid 

Bayagub 

12217047 

5 TM3207 Penyelesaian Sumur 

& Kerja Ulang 

3  Ardhi Hakim 

Lumban Gaol, ST., 

MT., M.Si., Ph.D. 

 Dr.-Ing. Bonar Tua 

Halomoan Marbun 
 

Raden Irfani Hasya 

Fulki 

12217087 

Emirza Rivardi 12217001 

Agatha Chrisantya 12217037 

Dhafin Rizqi 

Armansyah 

12217071 

6 TM3211 Teknik Reservoir II 3 Prof.Ir. Asep Kurnia 
Permadi, M.Sc., Ph.D. 

Raden Keanu 
Paranindhia 

Benedetto 

12217038 

   Keegan Aviego 
Hereno 

12217019 

   Anisa 

Nugrahaningtyas 

12217085 

   Cleopatra Putri 

Mayang Sari 

12217011 



 

 

No. 
Kode 

MK 
Nama Matakuliah SKS Dosen 

Asisten 

Nama Nim 

7 TM3214 Analisis Log Sumur 3 Prof.Ir. Taufan 

Marhaendrajana, 
M.Sc., Ph.D. 

Raden Irfani Hasya 

Fulki 

12217087 

Zenitzya Virgia 12217073 

Shofi Kirana 12217005 

Muhammad 

Fadhlan Ryandi 

12217024 

8 TM4030 Problematika 

Produksi 

3 - Silvya Dewi 

Rahmawati, ST., 

MT., M.Si., Ph.D. 
- Ir. Leksono, M.Sc., 

Ph.D. 

Theodorus Aditya 

Pradana 

12217098 

Shofi Kirana 12217005 

Dinny Khalbia 12217066 

Eben Ezer Sitinjak 12217045 

9 TM4031 Intelegensia Artifisial 

Perminyakan 

3 - Dr. Amega Yasutra, 

ST., MT. 
- Steven Chandra, ST., 

MT. 

Winfield Hansen 12217065 

Ahmad Rafly Ahsan 12217096 

10 TM4219 Teknik Panas Bumi 3 - Heru Berian 
Pratama, ST., MT. 

- Ir. Nenny Miryani 
Saptadji, Ph.D. 

- Dimas Taha 

Maulana, ST., MT. 
- Angga Bakti 

Pratama, S.Si., MT. 

Venada Ivan S 12217072 

Fasya Mediati 

Hapsari 

12218004 

Stefani Josefin 12218077 

Alfredo Ramasurya 
Wonys 

12218078 

Afdal Baravani 22620014 

 
 

3. PROGRAM STUDI : SARJANA TEKNIK GEOFISIKA 
 

No. 
Kode 

MK 
Nama Matakuliah SKS Dosen 

Asisten 

Nama Nim 

1 TG2231 Seismologi 3 - Dr. Afnimar, M.Sc. 
- Dr. Tedi Yudistira, 

S.Si., M.Si. 
- Prof.Dr. Antonius 

Nanang Tyasbudi P., 

M.Sc. 
- Prof.Dr. Andri Dian 

Nugraha, S.Si., M.Si. 
- Dr. Shindy Rosalia, 

ST., MT. 

Rizka Amalia 22320002 

Lauren Juliani 22320004 

Wira Hadikusuma 22320009 

Hendri Jerico 
Simanjuntak 

12317004 

Maulidia Ain Bening 12317038 

Raihanah Nur 

Syarifah 

12318002 

Billy Hansen 12318013 

Tiara 12318048 

2 TG3242  Geolistrik dan EM 3 - Prof.Dr. Hendra 
Grandis 

- Dr. Warsa, S.Si., MT. 

- Dr.rer.nat.Ir. 
Wahyudi W. Parnadi, 

MS. 
- Dr.rer.nat. Widodo, 

S.Si., MT. 

Mohammad Rheza 
Zaman 

12317043 

Muhammad Aldi 

Firdaus 

12316049 

Radithya Arif 
Pambudi 

22318009 

3 TG3261 Akusisi dan 
Pengolahan Data 

Seismik 

3 - Prof.Dr.rer.nat. Awali 
Priyono 

- Dr.Eng.Ir. T.A. 

Sanny, M.Sc. 
- Dr. Alfian, MT. 

Gian Megantara 12317003 

Reynaldi Subangkit 12317011 

Ira Rizkya Yulianti 12317020 

Aulia Rizky Putra 12317039 

Rahma Nurhazlita 12317050 

Maulidia Ain Bening 12317038 



 

 

4. PROGRAM STUDI : SARJANA TEKNIK METALURGI 
 

No. 
Kode 

MK 
Nama Matakuliah SKS Dosen 

Asisten 

Nama Nim 

1 MG2216 Metalurgi Fisik 4 Dr.Eng. Akhmad 

Korda, ST., MT. 

Elkan Jeremy Ishak 12517031 

Muchamad Sulton 

Fahrudin 

12518007 

Amyra Nur 

Rahmani 

12518008 

Elsa Dilla Hurnia 
Sari 

12518009 

Eureka Janitra Jodi 12518034 

Afif Alhadi 12518054 

Gian Vere Adonis 12518066 

2 MG3212 Konsentrasi Flotasi 3 - Dr.Ir. Ismi 

Handayani, MT. 

- Dr.Eng. Nurulhuda 
Halim, ST., MT. 

Robby Hermawan 

Yuwono 

12517032 

Monika Rumapea 12517054 

Arjuna Satriya 

Pinandhita 

12517064 

3 MG2213 Pengolahan Mineral 4 
 

Ir. Edy Sanwani, MT., 
Ph.D. 

Muhammad Farhan 
Fadhil Bessari 

12517016 

Zahra Yusriyyah 

Farhah 

12517001 

Indirwan Arya 

Purnama 

12517058 

Fajar Muliansyah 12517023 

Cindy Aurelia 12517028 

Muhammad Raditya 

Kei Syam 

12517046 

Yosafat 
Hasurungan 

Tambunan 

12517036 

Fadly Muhammad 
Aulia 

12517003 

Noor Kharismawan 

Akbar 

12517027 

Nigel Sylvastro 

Sacchie Lende 

12517047 

Aji Nurfalah 12517040 

4 MG4012 Biohidrometalurgi & 

Bioremediasi 

2 Ir. Siti Khodijah, MT., 

Ph.D. 

Billy Akbar Prabowo 12516067 

Iqbal Maulana 

Yusuf 

12517007 

Arsyad Bakhtiar 22518004 

5 MG4013 Biokorosi& 

Biodeteriorasi 

2 Ir. Siti Khodijah, MT., 

Ph.D. 

Widya Ayu Safitri 12516031 

Ridwan Syarif 32120004 

Erian Jeremy 22518003 

 

 Ditetapkan di Bandung 
   pada tanggal 20 April 2021 
    

 DEKAN, 
 
 
 
 Prof. Ir. RIDHO KRESNA WATTIMENA, M.T., Ph.D. 
 NIP 19680205 199302 1 001 


